
LIETUVOS STUDENTŲ SĄJUNGA  
LITHUANIAN  NATIONAL UNION OF STUDENTS 

 

 

 
Asociacija Tel. (8 5) 268 53 30 Duomenys kaupiami ir saugomi  
A.Vivulskio g. 36, Faks. (8 5) 261 17 97 Juridinių asmenų registre  
LT-03114, Vilnius el. p. info@lss.lt Kodas 190739547  
 www.lss.lt PVM kodas LT907395410 
                                      
 
 

 

 

      2017-01-21  

 

DĖL AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ TINKLO KONSOLIDACIJOS 

 

Lietuvos studentų sąjunga, remdamasi 2016 m. gruodžio mėnesį vykdytu studentų 

nuomonės tyrimu „Aukštųjų mokyklų konsolidacija: ko tikisi studentai?“, siūlo pradėti aukštųjų 

mokyklų tinklo pertvarką, pagrindiniais jos siekiniais laikant studijų ir mokslo kokybės gerinimą.   

Tikime, kad jungiant aukštąsias mokyklas bus telkiamas kompetentingiausias 

akademinis personalas, optimizuojamos aukštųjų mokyklų išlaidos skirtos infrastruktūros ir 

personalo išlaikymui, mažinamas identiškų ar labai panašių studijų programų skaičius, 

pasinaudojama galimybėmis kurti kokybiškas tarpdisciplinines studijų programas ir teikti studentams 

didesnę laisvę formuojant savo studijų programas. 

Tikimės, kad konsolidacijos procesas bus grindžiamas viešumo ir skaidrumo principais, 

priimami sprendimai bus grįsti faktais, duomenimis ir kryptingai ves aukštojo mokslo sistemą link 

pagrindinio konsolidacijos siekio – studijų ir mokslo kokybės gerinimo. Vis dėlto, manome, kad 

aukštųjų mokyklų pertvarka turėtų būti pamatuotas procesas, kuris vestų prie didesnio akademinės 

bendruomenės susitelkimo siekiant kokybiškesnio aukštojo mokslo Lietuvoje, o ne atvirkščiai – 

akademinės bendruomenės skaldymo. Taip pat manome, kad jungiant aukštąsias mokyklas, 

regionuose turėtų išlikti galimybė įgyti aukštąjį universitetinį išsilavinimą. Aukštųjų mokyklų siekis 

jungtis turėtų būti skatinamas finansiškai, tam numatant lėšas iš valstybės biudžeto ar kitų šaltinių.  

Lietuvos studentų sąjunga ir vienijamos studentų savivaldos pabrėžia, kad šio proceso 

eigoje yra ypatingai svarbu apie vykstančius procesus tinkamai ir nuosekliai informuoti akademines 

bendruomenes, su kuriomis yra susiję vykstantys procesai. Lietuvos studentų sąjunga ir jos nariai yra 

pasirengę prisidėti prie šios komunikacijos ir su konsolidacijos procesu susijusios informacijos 

sklaidos, siekiant sumažinti įtampą akademinėse bendruomenėse ir kuo greičiau atsakyti į studentams 

kylančius klausimus.  

 

Prezidentas                                                   Paulius Baltokas 

  


